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Bilag VI. 

. Frederiksberg, den 27, Marts 1911 홢 

Til det af Landstinget nedsatte Udvalg til Behandling af Forslag til 
Lov om Handel med Smør og fremmede Landbrugsprodukter m. HI, 

Da vi af forhenværende Folketingsmand Poul Roed erfarer, at det højtærede 
Udvalg ikke vilde være utilbøjeligt til at se, hvilke Argumenter der fra 홢Det danske 
Mælke-Compagni"s Sicte kan fremføres til Gunst for, at Tilladelsen til Indførelse af 
svensk Mælk vedligeholdes, skulle vi tillade os at fremføre følgende: 

Den Mælk, der nu kommer fra Sverige til København, udgør kun en ringe 
Brøkdel af Københavns daglige lVJælkeforbrug, men Indførelsen af den svenske Mælk 
kan desuagtet virke som en Regulator for Byens Mælkebehov, idet det 홢 under Forud- 
sætning af, at der ogsaa til andre Tider aftages nogen Mælk 홢 er muligt fra Sverige 
at hente den fornødne supplerende Mælkemængde i Maanederne August, September 
og Oktober, i hvilke Maaneder de ved Kontrakt hertil bundne danske Leverandører 
ikke kunne sende saa stor en Mælkemængde, som der fordres til det daglige 
Forbrug. 

홢Det danske Mælke-Compagni". der 'til daglig omsætter gennemsnitlig 160,000 
Pd. Mælk, har sat særlig Præmie for de danske Leverandører, der i de ovennævnte 
Maaneder ere i Stand til at fremsende en forholdsvis stor Mælkemængde, men har 
desuagtet set sig nødsaget til i det nævnte Tidsrum af Aaret at købe Mælk hos andre 
til en næsten uoverkommelig høj Pris for at kunne tilfredsstille Kundernes Krav, og 
det er dette Forhold, der har bevirket, at Kompagniet er gaaet over til at indføre no- 
gen svensk Mælk. 

Et  Paabud om, at svensk Mælk, naar den skulde sælges her i Byen, skulde 
betegnes som 홢svensk" eller 홢udenlandsk" Mælk, vilde virke som et Forbud mod Ind- 
førelsen, da en slig Mærkning af en Vare som Mælk vilde være praktisk uigennem- 
førlig, og et saadant Forbud vilde ifølge ovenstaaende virke hemmende paa Køben- 
havns regelmæssige Forsyning med Mælk og vilde heller ikke gavne det overvejende 
Flertal af Leverandører. Den eventuelle Fordel vilde nemlig alene komme de enkelte 
Landmænd til Gode, der ikke forud ved Kontrakt vare bundne til Mælkelevering, og 
som vare i Stand til paa det nævnte vanskelige Tidspunkt at levere en Del Mælk til 
København. 

Det skal endelig ogsaa bemærkes, at den svenske Mælk, som 홢Det danske 
Mælke-Compagni" har modtaget, altid har vist sig at være af fortrinlig Kvalitet, idet 
den altid har vist sig holdbar og af et Fedtindhold, der svarer til Gennemsnits-Fedt- 
indholdet af den danske Mælk. 

De Besætninger, hvorfra Mælken leveres, ere under Tilsyn af svenske Dyr- 
læger, paa ganske lignende Maade som Besætningerne herhjemme, hvorfra Kompagniet 
faar Mælk, ere under danske Dyrlægers Kontrol. 

Sluttelig ere vi saa fri at bemærke, at Indførelsen af svensk Mælk for Tiden 
kun kan ske efter Landbrugsministeriets forud indhentede Tilladelse i Henbold til 
Lov af 5. Februar 1904, § 7 og i pasteuriseret Tilstand, af hvilken Grund den maa 
behandles paa et svensk Mejeri, hvorved direkte Konkurrence fra svenske Landmænds 
Side udelukkes. 

Ærbødigst 

A/S 홢Det danske Mælke-Comp." 

Aug. Frederiksen, 
Direktør. 


